Universitätsbibliothek Paderborn

Opvs De Ivdiciis Divinis, Qvae Devs In Hoc Mvndo Exercet

Accessit index concionatorius in omnes totius anni dies Dominicos & Festos, ab ipso Auctore confectus

Stengel, Georg

Ingolstadii, 1651

Capvt LVII. Aliæ complures justiſimæ cauſſæ, ob quas æquiſimus totius Mundi Gubernator homines, etiam chariſimos, tentari vexariq[ue] permittit.

urn:nbn:de:hbz:466:1-45701

Cap. LVII. Alia causa, ob quas homines tentantur. 619
amà fide Catholica apostatarunt, alijs omnem in Religione sus-
tinentibus vitæ austoritatem; ut appareret, multum inter vinum
& vappam interesse.

C A P V T L V I I .

Alia oomplures justissima causa, ob quas equissimus totius
Mundi Gubernator homines, etiam charissimos,
tentari vexarij permittit.

Sæuola olim dixit: Et facere, & patifortia, Romanorum I.
est. Nec Romanorum tantum, sed prorsus omnium Liuius dec. 1.
virorum magnorum. Ignotus est Hercules, si fortia lib. 2.
non & fecisset, & sustinuisse. Iuno, dum in eum tot monstra-
immisit, clarum fecit. Non enim à segnitie atque otio, non à
delicijs & voluptate, sed à duodecim laboribus suis celebratur,
Igitur fortitudinis est pariter, & honoris palæstra, tentari. Sic
enim offertur & certandi occasio, & vincendi, gloriamque con-
sequendi ansa. Atque hoc ipsum Seneca spectaculum dignum Senec. lib. de
appellat, ad quod respiciat intentus operi suo Deo, nempe prouid. cap. 2.
virum fortem cum mala fortuna compositum, nihilque in terris
habere pulchrius affirmat, si conuertere animum velit, quām vt
spectet Catonem, jam partibus non semel fractis, stantem, & ni-
hilominus inter ruinas publicas erectum. Et qua re magis ille
patientiae Deus & solatij, in terris, gauderet, quām militum
suorum fortitudine, victorijsque contra Orcum & Mundum
reportatis? Quare alia magis lataretur, cām nullā magis lau-
detur? nullam magis amet? Eamdem ob causam, & illi, qui
Deum impensè amant, nihil scientiis querunt, quām vt, pro
nomine eius, contumeliam pati digni habeantur. Seruo enim
fidelis nihil est jucundius, quām id praestare, ex quo jucundita-
tem capere & oblectari dominus sūns possit. Neque id semel
dumtaxat, sed in omni vita; immò & in ipsa morte ac tormentis.
Hic ille est fructus pacatissimis iustitia, quem exercitati in Hebr. 12. 11.
disciplina percipiunt, licet in præsentि videatur non esse gaudij,
sed inceroris. Quemadmodum enī in gymnasij exerceitati,
dum in arena versantur & luctantur, inque ipso certamine, ob
spem victorij & brauij, incredibilem quamdam animo latitiam

l i i i per-

- S. Augustin. persentiscent; ita justi, certi de futuris gaudent, vt ait D. Augustinus, & ideo patientes in tribulatione sunt. Hoc est, quod Paulus in Psal. 81. patientes jubet esse spe gaudentes, & ipse Seruator, quia merces eorum copiosa est in celis, gaudere Apostolos jubet. Tametsi enim gaudium sit de bono praesenti, ea tamen est Christianæ fidei speique certitudo, vt res etiam absentes repræsentet. Hinc Petrus hortatur communicantes Christi passionibus gaudere. Hinc illa Pauli ad Philippenses vox est: Sed & si immolor supra sacrificium fidei vestra, gaudeo, & congratulor omnibus vobis; idipsum autem & vos gaudere, & congratulamini mihi. Imitati sunt hoc omnes, qui cum Davide dixerunt: Inclinaui cor meum ad facias justificationes tuas in eternum propter retributionem. Hoc censeturum est, quod Dominus dandum, in tempore hoc, cum persecutionibus, pronuntiavit. Quod de spirituali gaudio interpretantur S. Gregorius, Augustinus, Cassianus.

II. Exemplum illustre huius gaudij fuit Arnulphus monachus S. Greg. hom. Ordinis Cisterciensis, quem Hieronymus Platus scribit, in summis morbi cruciatibus, non, more Stoicorum, sed Christianorum, S. Augustin. dixisse, Quam suave est! Nam cruciatus acerbissimos, affirmabat epist. 89. q. 4. Cassian. Col. sibi dulcissimos esse, propter spem cælestis retributionis. Quin lat. vlt. c. vlt. & dicebat, se hos ipsos dolores, centupli loco, habere, & hac Plat. lib. 3. de doloris acerbitate carere nolle, non modò pro illis, quas reli- bon stat. re. lig. cap. 13. & querat, opibus (erantque non exigua) sed etiam, si centum- 38. partibus fuissent ampliores. Si igitur operarium non piget labo- ris, spe denarij diurni; si miles per tela, per ignes, per hostes ruit, affectus præda & adeptione spoliorum; cur nos non potius, cum enumeratis, gaudemus, & Deo gratias agamus, cum ingruit tentatio, aut tribulatio, quæ est quædam lucrandi cæli occasio, quam ut diuinam prouidentiam protectionemq; calumniemur? Nullus opifex accusat eum, à quo illi labor offertur. Laborem querit, vt mercedem inueniat. Noa tam laborem Devs, cum tentari nos finit, quam mercedem cogitat præparare. Et querimur? & lucri causam Conditori nostro opprobramus? Quod si per totam vitam lucrari cælestem gloriam consultum est, cur non sit etiam in morte? Laborat tunc maximè aduersarius no- Apoc. 13. 12. ster, videns, quia modicuno tempus habet, quo nos perdere possit;

CUP

eur non & nos tunc vellemus pugnare, quando nobis modicum tempus superest, ad coronas in cælo multiplicandas? Si tentationum & præriorum momenta rectè inter se se conferre volumus, nimis exiguae dicemus esse quascumque tentationes, quæ in tantæ gloriae transeunt perennitatem. Certè Theodorus Theod. Studita scribit, passiones huius temporis, quia non sunt conditae serm. 68. Rom. 8. 18.